南开区人民政府关于公布第十批南开区非物质文化遗产代表性项目名录的通知
南开政发〔2023〕2号

各街道办事处，区政府各委、办、局及有关单位：

区人民政府批准区文化和旅游局拟订的第十批南开区非物质文化遗产代表性项目名录（共计7项），现予公布。

各有关单位要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，按照《中华人民共和国非物质文化遗产法》和《天津市非物质文化遗产保护条例》要求，认真贯彻“保护为主、抢救第一、合理利用、传承发展”的工作方针，坚持科学和保护理念，制定规划，扎实做好非物质文化遗产代表性项目的传承、传播工作，推动我区非物质文化遗产保护工作迈上新台阶，为弘扬中华优秀传统文化做出新的贡献。

                      天津市南开区人民政府
                           2023年2月10日

第十批南开区非物质文化遗产

代表性项目名录

(共计7项)

传统美术（共计1项）

	序号
	项目编码
	项目名称
	保护单位

	1
	Ⅶ—1
	蛋雕
	天津市南开区品琢轩工艺品商行

传统技艺（共计2项）

	序号
	项目编码
	项目名称
	保护单位

	2
	Ⅷ—1
	元氏老汤酱货制作技艺
	古为道文化传播有限公司

	3
	Ⅷ—2
	金银错嵌手工制作技艺
	信慈（天津）会展服务有限公司

传统医药（共计4项）

	序号
	项目编码
	项目名称
	保护单位

	4
	Ⅸ—1
	中医诊疗法

（津派石氏针灸）
	天津中医药大学第一附属医院

	5
	Ⅸ—2
	中医诊疗法（华齐针灸）
	天津华齐中医有限公司

	6
	Ⅸ—3
	御鸿堂古法熬制膏药
	天津康盟生物科技发展股份有限公司南开分公司

	7
	Ⅸ—4
	厚德门药罐传统疗法
	天津市厚德门科技生物有限公司

  - 4 -